
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 32                                      DATA 20/01/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 5                  DEL 19/01/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (   )                                     NO ( X ) 

 

 

OGGETTO: SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA PROVVISORIA PRESTATA A CORREDO 

DELL'OFFERTA PER LA GARA RELATIVA AL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA 

PER IL PERIODO 01/09/2013-31/08/2017.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

19/01/2017 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 24-gen-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___89___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 24-gen-2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 24-gen-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA PROVVISORIA PRESTATA A CORREDO 

DELL'OFFERTA PER LA GARA RELATIVA AL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER IL 

PERIODO 01/09/2013-31/08/2017.           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE nel  mese di Gennaio  il  giorno Diciannove  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATO il Decreto Legge del 30/12/2016 n.244 “Milleproroghe” che ha differito 

al 31/03/2017 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli 

esercizi 2016-2017-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e 

nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 156 del 29/12/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2017-

Approvazione”  s.m.i.; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 11, comma 16 del D.Lgs. 118/2011, in caso di 

esercizio provvisorio trova applicazione, a decorrere dall’anno 2016, la disciplina prevista 

dal principio contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2, e 

pertanto gli stanziamenti autorizzatori per le spese sono rappresentati dalle previsioni 

assestate del secondo anno (2017) del bilancio pluriennale 2016-2018;  

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 05/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 

2016-2017-2018, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2017-2018 e nota integrativa” e 

s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 16/05/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018- 

Assegnazione risorse finanziarie ” e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dei Servizi Finanziari n. 32 del 

23/05/2013 “Servizio di Ristorazione scolastica per il periodo 01 settembre 2013 – 31 agosto 2017 – 

Approvazione verbale di gara ed affidamento incarico – CIG 4981752FC9”; 

 

DATO ATTO che il servizio anzidetto veniva affidato alla Ditta Sodexo Italia Spa in via 

provvisoria, in attesa di verifica di idoneità della documentazione richiesta alla ditta aggiudicataria; 

 



RITENUTO opportuno procedere allo svincolo della polizza fidejussoria n. 460011483516 

rilasciata in data 22/04/2013 da Unicredit Spa – Direzione Generale Piazza Cordusio – 20123 Milano, 

prestata a corredo dell’offerta di cui all’oggetto; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 
DETERMINA 

 
1. Di procedere allo svincolo della Polizza fidejussoria provvisoria n. 460011483516 rilasciata in 

data 22/04/2013 da Unicredit Spa – Direzione Generale Piazza Cordusio – 20123 Milano – 

prestata dalla Ditta  Sodexo Italia Spa a corredo dell’offerta per il servizio di ristorazione 

scolastica per il periodo 01/09/2013-31/08/2017; 

 

2. Di trasmettere copia della presente alla Sodexo Italia Spa – Divisione Scuole – Via Chivasso n.15  

- Rivoli. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 

15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso 

al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOREVELLINO Roberto 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


